ignaro me non ita pridem recusa est cum alia tum citatum videbis quendam Joh. Hospinianum, qui de numero modorum Syllogisticorum peculiarem libellum edidit, et alium de regulis seu ut vocant maximis Topicis (utiliorem haud dubie futurum) promisit, sed quem reperire non potui, etsi ejus quaestiones Logicas acceperim. Si Jungiana fuisset absoluta, habuissemus etiam Logicae novae genus, nam ratiocinationes non syllogisticas ad catalogum revocare voluit, cujus specimen in *Logica* ejus *Hamburgensi* videbis. Mihi videtur nos verae et utilis Logicae pro bona parte adhuc esse expertes, et conatus sum afferre aliqua principia defectui supplendo idonea in Schediasmate *de Cogitatione, Veritate, et ideis* quod extat in *Actis erudit.* mense ni fallor Novembri anni 1684. Algebra revera Logica Mathematica est; et avidit ut eadem sit etiam mathesis universalis, quid aliud enim sunt Generales scientiae, quam Logicae applicationes quas vocant Logicas mentes. Ex iis quae *de Arte Combinatoria* edidi anno 1666, videbis neminem fortasse majore et longiore studio Artem rationis excoluisse, et novum aliquod Ratiocinandi instrumentum jam tum animo concepisse, quod oculo mentis quasi dioptrici Tubi vicem praestaret; et a tot annis innumera observavi, quibus in rem facilius conferri possit.

Recte notas in Tuis *Thesibus miscellaneis*, nunquam in imperio nostro fuisse institutum septemviratum, id etiam mea *Codicis Diplomatici* praefatio ni fallor manifestum reddit.

Agnosco non sufficere Archiva perfectae Historiae, nescio tamen an non sit nimium quod ais *nullam Historiam difficilius scribi quam ex Archivis*. Utinam multas ex Archivis scriptas haberemus! Nolim etiam Bodino prorsus assentiri contemporaneos Historicos nolenti, et vereor ne *Historia post centum annos* scripta audacius quam verius rumores pro veritate obtrudat. Omnia meo iudicio conjungenda sunt subsidia, nec Te puto re ipsa a mea opinione differre.

---

1 recusa: u. d. Tit. *Ars combinatoria*, 1690. 1 citatum: vgl. VI, 1 N. 8, bes. S. 179 ff.  
 2 libellum: J. HOSPINIANUS, *Non esse tantum triginta sex bonos malosque categorici syllogismi modos*, 1560. 2 alium: vgl. VI, 1, a. a. O., S. 199. 6 specimen: vgl. a. a. O., lib. III, bes. cap. V, §§ 10 f. 16 f. nunquam ... septemviratum: vgl. a. a. O., 1699, Thesis IV: „Frustra disputatur, quo tempore institutus sit imperii nostri septemviratus. Nunquam enim eum institutum esse, perspectum est historicis.“ (= LUDEWIG, *Opuscula miscella*, 1720, T. 2, Sp. 759). 17 f. id etiam ... reddit: vgl. LEIBNIZ, *Cod. jur. gent. dipl.*, 1693, Bl. (\* [\*]) 2 v<sup>o</sup>-(\*) 4 r<sup>o</sup> zur Frage der Entstehung des Kurkollegs. 20 *nullam ... Archivis*: vgl. LUDEWIG, *Theses miscellae*, 1699, Thesis VI (= DERS., *Opuscula*, a. a. O., Sp. 759). 21 f. Nolim ... scripta: vgl. *ebd.*, Thesis VII. 21 Bodino: vgl. J. BODIN, *Methodus ad facilem historiarum cognitionem*, 1595, S. 48.